22 de Agosto de 2023                             Diário Oficial - nº 1062 1

             ANO VI                    Cornélio Procópio, 3ª feira, 22 de Agosto de 2023  Nº1062      Nº

ATOS DO EXECUTIVO

DECRETO Nº 1969/2023

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe
são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º - Fica exonerado, a partir desta data, PATRICK MAHMOUD
ASSAF, portador da cédula de identidade RG nº 7.520.650-0-
SSP/PR e CPF- 047.123.279-36, do cargo de provimento em
comissão de Chefe de Divisão de Transporte Escolar (CC),
vinculado à Secretaria Municipal de Educação.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publica-
ção, revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 17 de agosto de 2023.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 1970/2023

SÚMULA: Exonera a servidora que especifica.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe
são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º - Fica exonerado, a pedido, a partir de 15 de agosto de
2023, a servidora ROSELI SOCORRO LEITE, portadora da
cédula de identidade RG- 4.962.689-4-SSP/PR e CPF-
752.697.839-91, detentora do cargo de ZELADOR, por moti-
vos particulares.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publica-
ção, retroagindo seus efeitos à data de 15 de agosto de 2023.

Gabinete do Prefeito, 21 de agosto de 2023.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 1975/2023

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das atri-
buições que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º - Fica designada, a partir do dia 21 de agosto de
2023, MEURY NAOMI MATUDA MARQUES, portadora da
cédula de identidade RG-357.814-0-SSP/PR e CPF-
979.758.269-87, para autorizar todas as solicitações de
fornecimento de serviços (AFS), emitidas pelo Setor de
Compras do Município de Cornélio Procópio.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, retroagindo seus efeitos à data de 21 de agos-
to de 2023.

Gabinete do Prefeito, 22 de agosto de 2023.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

ATOSDOLEGISLATIVO

RESOLUÇÃO 006/2023

DATA: 22/08/2023

EMENTA: Altera artigos do Regimento Interno da Câmara
Municipal que tratam de sessões ordinárias e proposi-
ções.

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE
CORNÉLIO PROCÓPIO, Estado do Paraná, no uso da
atribuição que lhe confere o artigo 50 da Resolução nº
001/91 – Regulamento Interno – faz saber que o Plenário
e fica PROMULGADA a seguinte:

RESOLUÇÃO

Art. 1º - Acrescenta parágrafos ao artigo 104 com a se-
guinte redação:

“§1º Serão apresentadas, a cada sessão, no máximo três
proposições por vereador(a) (exceção quando assinadas
por mais de um vereador(a));

§2º Fica estabelecido o número máximo de 2 (duas) pro-
posições de moção de aplauso, comenda ouro verde e
título de cidadão honorário, por vereador (a), anualmen-
te.”

                                                       Diário Oficial - nº 1062                                22 de Agosto de 20232

GESTÃO 2021/2024

Av. Minas Gerais, 301
Fone Geral (43) 3520-8000 - (43) 3520-8032 (DECOM)

CEP 86300-000 - Cornélio Procópio - Paraná
Dir. Responsável:
Najylla Nogueira

_____________________________________________________________________________________________

Art. 2º - Altera a redação do artigo 138 e seu parágrafo
conforme abaixo:

“As sessões da Câmara serão ordinárias, extraordinári-
as, secretas, solenes, assegurando o acesso do público
em geral, podendo ser tanto presenciais quanto virtuais.

§1º Para se assegurar a publicidade às sessões da Câ-
mara, publicar-se-ão a pauta e o resumo dos seus traba-
lhos através do sítio eletrônico oficial.”

Art. 3º - Esta resolução entra em vigor na data de sua
publicação.

Cornélio Procópio, 22 de agosto de 2023.
                              RAFAEL A. HANNOUCHE

                        Presidente
CARLOS M. BONFIM

Vice-Presidente
                             HELVÉCIO A. BADARÓ

      1º Secretário
ANDERSON C. DE ARAÚJO

2º Secretário

22 de Agosto de 2023                             Diário Oficial - nº 1062 3

                                                       Diário Oficial - nº 1062                                22 de Agosto de 20234

22 de Agosto de 2023                             Diário Oficial - nº 1062 5

                                                       Diário Oficial - nº 1062                                22 de Agosto de 20236